КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 (
16
) (
2
9
 мая 2017 г.
)ПРИКАЗ
____________________						№ _______
Волгоград

О внесении изменений в некоторые постановления министерства топлива,
энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области

В соответствии с Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. № 32-п, комитет тарифного регулирования Волгоградской области п р и к а з ы в а е т:
1. Внести в постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 25 июля 2012 г. № 4/1 "Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению при отсутствии приборов учета на территории Волгоградской области" следующие изменения:
в наименовании, пункте 1 постановления слова "коммунальных услуг" заменить словами "коммунальных услуг и коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";
в преамбуле постановления слова "коммунальных услуг" заменить словами "коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";
таблицу 2 приложения 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;
в приложении 3 к постановлению:
в пункте 1:
слова "коммунальные услуги" заменить словами "коммунальные услуги
и коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";
слова "потребляемые в многоквартирном доме, жилом доме, при использовании общего имущества в многоквартирном доме," исключить;
в пункте 2 слова "коммунальных услуг на общедомовые нужды" заменить словами "коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме";
пункт 3 исключить, пункты 4–7 считать соответственно пунктами 3–6.
2. Внести в постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 30 июля 2012 г. № 5 "Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по электроснабжению при отсутствии приборов учета на территории Волгоградской области" следующие изменения:
в наименовании, пункте 1 постановления слова "коммунальных услуг" заменить словами "коммунальных услуг и коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";
в преамбуле постановления слова "коммунальных услуг" заменить словами "коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме";
приложение 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению
2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2017 г. и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета тарифного
регулирования Волгоградской области				           В.В.Пронин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области

от 29 мая 2017 г. № 16

Таблица 2

НОРМАТИВЫ
потребления холодной (горячей) воды в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме

	№
п/п
	Категория
жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив
потребления холодной воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Норматив
потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	куб. метр в месяц
на кв.метр общей площади
	от 1 до 5
	0,03
	0,01

	от 6 до 9
	0,01
	0,01

	от 10 до16
	0,01
	0,01

	более 16
	0,01
	0,01

	2.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	куб. метр в месяц
на кв.метр общей площади
	от 1 до 5
	0,02
	х

	от 6 до 9
	0,01
	х

	от 10 до 16
	0,01
	х

	более 16
	х
	х

	3.
	Многоквартирные дома без водонагревателей
с централизованным холодным водоснабжением
и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками
и унитазами
	куб. метр в месяц
на кв.метр общей площади
	от 1 до 5
	0,03
	х

	от 6 до 9
	х
	х

	от 10 до 16
	х
	х

	более 16
	х
	х

	4.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением,
без централизованного водоотведения
	куб. метр в месяц
на кв.метр общей площади
	-
	0,03
	х

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области

от 29 мая 2017 г. № 16

НОРМАТИВЫ
потребления электрической энергии в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме

	Категория
многоквартирного дома
	Единица
измерения
	Норматив потребления

	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами
и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	1,0

	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	2,6

	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными установками, в отопительный период
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	2,5

	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными установками, вне отопительного периода
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	0,6

	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и  электроотопительными установками, в отопительный период
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	2,7

	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и электроотопительными установками, вне отопительного периода
	кВт·ч в месяц
на кв. метр
	2,3